
V Hradci Králové dne 24. 9. 2012 

Věc: Zpráva ORL společnosti ČLS JEP o foniatrickém kongresu. 

Ve dnech 13. – 15. 9. 2012 v Praze proběhly XXIII Foniatrické dny Evy Sedláčkové a 9. Česko-slovenský 

foniatrický kongres. Organizátorem byla Foniatrická klinika 1. LF UK a VFN Praha (doc. Dlouhá). 

Kongres se konal při příležitosti 90. výročí založení oboru foniatrie, za účasti předsedkyně Unie 

evropských foniatrů, prof. Antoinette am  Zehnhoff–Diennesen. Tématem setkání byly „Novinky ve 

foniatrii“, kongresovými panely byly Audiologie, Pedaudiologie, Hlas, Řeč + kochleární implantace a 

BAHA. Kongres proběhl řádným způsobem, v tradičním duchu dobré odborné kvality. 

Části programu týkajícího se korekce sluchových vad se jako hosté účastnili zástupci oddělení 

zdravotnických prostředků VZP. Vedoucí oddělení Ing. Jelínek pak v diskuzi objasnil stanovisko VZP k 

současné podobě úhrad sluchadel, které vychází z platného zákona, a úhrady proto nemohou být z  

rozhodnutí VZP upraveny (problém diskriminace jedné dětské věkové kategorie oproti ostatním od 

1.4.2012). Při té příležitosti MUDr. Talach  představil plénu konečný návrh kategorizačního stromu s 

úhradami sluchadel, BAHA a CI, který by měl být platný od 1.1.2014. 

Příští XXIV Foniatrické dny jsou plánovány 19.-21.9. 2013 v Kurdějově, pod organizací AudioFon 

Centra Brno. Téma: „Mezioborová spolupráce v péči o komunikační systém dítěte“. 

Během kongresu byl přítomnými účastníky volen výbor Foniatrické sekce ORL společnosti JEP. 

Většinou hlasů byli zvoleni: MUDr. Tomáš Talach; MUDr. Radan Havlík, Ph.D.; MUDr. Ivan Jedlička; 

MUDr. Jakub Dršata, Ph.D.; doc. MUDr. Olga Dlouhá, CSc.  Vedoucím sekce byl výborem následně 

zvolen dr. Dršata. 

Jakub Dršata 

za Výbor Foniatrické sekce ORL ČLS JEP. 


